Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	Постановление

	от 11.02.2020 г.
	№ 173

Об утверждении перечня платных услуг
МБУ «Культурно-досуговый центр города Алексина»
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 15.11.2018 № 2382 « О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин «Об утверждении Положения о порядке оказания платных услуг учреждениями культуры и молодежной политики муниципального образования город Алексин», Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень платных услуг МБУ «Культурно-досуговый центр города Алексина» (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования город Алексин от 18.11.2019 № 2266 «Об утверждении перечня платных услуг МБУ «Культурно-досуговый центр города Алексина».
3.Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению (Изюмская Ю.С.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике  и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими территориями в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

5. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
	П.Е. Федоров

Приложение к постановлению

администрации муниципального

образования город Алексин

от 11.02.2020  года № 173

Перечень платных услуг

МБУ «Культурно-досуговый центр города Алексина»

	Перечень платных услуг
	Единица измерения
	Цена,

руб.
	Примечание

	Организация и проведение культурно-массовых и иных мероприятий сверх муниципального задания на оказание услуг по индивидуальным заявкам юридических и физических лиц

	Проведение театрализованных представлений, познавательно-игровых программ, концертных программ и иных мероприятий для лиц старше 16 лет на базе учреждения  (до 500 мест)
	билет
	100,0

	Проведение театрализованных представлений, познавательно - игровых программ, концертных программ и иных мероприятий для лиц моложе 16 лет на базе учреждения (до 500 мест)
	билет
	50,0

	Проведение новогоднего представления и утренника

(до 250 человек)
	билет с подарком

билет без подарка
	250,0

150,0
	Дети до 5 лет бесплатно

	Проведение развлекательных диско-программ для лиц моложе 16 лет на базе учреждения
	билет
	10,0

	Организация и проведение выездных театрализованных представлений, познавательно-игровых программ, концертных программ и иных мероприятий для лиц старше 16 лет  (до 500 мест)
	билет
	100,0

	Организация и проведение выездных театрализованных представлений, познавательно-игровых программ, концертных программ и иных мероприятий для лиц моложе 16 лет  (до 500 мест)
	билет
	50,0

	Организация и проведение выездных мероприятий: профессиональных праздников, юбилейных торжеств, корпоративных мероприятий, вечеров отдыха (творческий состав, реквизит)
	1 час
	5000,0

	Организация и проведение мероприятий на базе учреждения:  профессиональных праздников, юбилейных торжеств,  корпоративных мероприятий, вечеров отдыха (творческий состав, реквизит)
	1 час
	4000,0

	Организация и проведение выездных концертных программ самодеятельных коллективов учреждения
	1 час
	3000,0

	Организация и проведение выездных мастер-классов руководителей клубных формирований декоративно-прикладного творчества
	1 час
	500,0

	Предоставление услуг по аквагриму
	билет
	200,0

	Разработка сценариев мероприятий по индивидуальным заявкам организаций, учреждений и граждан

	Разработка индивидуального сценария

(срок исполнения до 5 раб. дней)
	сценарий детский

сценарий молодежный

сценарий взрослый
	1200,0

1500,0

1800,0

	Звуковое сопровождение различных по форме и тематике культурно-массовых  и иных мероприятий  по индивидуальным заявкам организаций, учреждений и граждан

	Звуковое оформление культурно массового и иного мероприятия (за пределами учреждения по месту нахождения заказчика)
	1 час
	2000,0

	Звуковое оформление культурно массового мероприятия и иного мероприятия, работа ведущего (за пределами учреждения по месту нахождения заказчика)
	1 час
	2500,0

	Звуковое оформление культурно массовых мероприятий и иных мероприятий в учреждении
	1 час
	1000,0

	Звуковое оформление культурно массовых мероприятий и иных мероприятий, работа ведущего в учреждении
	1 час
	1500,0

	Запись речи на фонограмму
	1 час
	800,0

	Запись вокала а capello (срок исполнения до 5 раб. дней)
	1 фонограмма

1 человека/голоса
	600,0

	Запись вокала на фонограмму (срок исполнения до 5 раб. дней)
	1 фонограмма

1 человека/голоса
	500,0

	Изготовление минусовой фонограммы (срок исполнения до 20 раб. дней)
	1 фонограмма
	1000,0

	Предоставление самодеятельных художественных коллективов и отдельных исполнителей для музыкального оформления праздников и торжеств по индивидуальным заявкам организаций, учреждений и граждан

	Выступление коллектива
	1 номер
	450,0

	Выступление отдельного исполнителя
	1 номер
	300,0

	Прокат сценических костюмов,

профильного оборудования по договорам с физическими и юридическими лицами

	Сценический (концертный) костюм
	1 сутки
	200,0

	Кукла ростовая (1 шт.)
	1 сутки
	1000,0

	Костюм Деда Мороза
	1 сутки
	800,0

	Костюм Снегурочки
	1 сутки
	800,0

	Сцена сборная
	1 сутки
	20000,0

	Организация работы и предоставление услуг спортивных и тренажерных залов, биллиардных

	Занятие в спортивном зале
	занятие
	150,0

	Организация и проведение ярмарок, лотерей, выставок-продаж при проведении культурно-массовых и иных мероприятий в переданных во  временное владение и пользование помещениях (сданных в аренду)

	Организация выставок – продаж при проведении культурно-массового и иного мероприятия
	час
	700,0

	Предоставление во временное владение и пользование имущества (сдача в аренду) юридическим и физическим лицам для проведения культурно-массовых и иных мероприятий

	Предоставление во временное владение и пользование недвижимого имущества (сдача в аренду) для организации и проведения информационно просветительских мероприятий (презентация, семинар, совещание, конференция, круглый стол и т.д.)
	м2
	Методика расчета арендной платы за использование недвижимого имущества

(Приложение1)
	Утверждена решением Собрания представителей
муниципального образования
Алексинский район
от 22.11.2006 N 14(18).20

	Предоставление во временное владение и пользование движимого имущества (сдача в аренду) для организации и проведения информационно просветительских мероприятий (презентация, семинар, совещание, конференция, круглый стол и т.д.)
	шт.
	Методика расчета арендной платы за пользование движимым муниципальным имуществом (Приложение2)
	Утверждена решением Собрания представителей муниципального образования Алексинский район от 15.09.2010 N 7(22).6

	Предоставление во временное владение и пользование недвижимого имущества (сдача в аренду) для организации и проведения культурно-досуговых  мероприятий (утренник, вечер отдыха, развлекательная программа, юбилейные торжества, профессиональные праздники)
	м2
	Методика расчета арендной платы за использование недвижимого имущества

(Приложение1)
	Утверждена решением Собрания представителей
муниципального образования
Алексинский район
от 22.11.2006 N 14(18).20

	Предоставление во временное владение и пользование движимого имущества (сдача в аренду) для организации и проведения культурно-досуговых  мероприятий (утренник, вечер отдыха, развлекательная программа, юбилейные торжества, профессиональные праздники)
	шт.
	Методика расчета арендной платы за пользование движимым муниципальным имуществом (Приложение2)
	Утверждена решением Собрания представителей муниципального образования Алексинский район от 15.09.2010 N 7(22).6

	Предоставление во временное владение и пользование недвижимого имущества для размещения торговых аппаратов (сдача в аренду)
	м2
	Методика расчета арендной платы за использование недвижимого имущества (Приложение1)
	Утверждена решением Собрания представителей
муниципального образования
Алексинский район
от 22.11.2006 N 14(18).20

	Организация и проведение культурно-массовых и иных мероприятий сторонним организациям, учреждениям и гражданам в переданных во  временное владение и пользование помещениях (сданных в аренду)

	Организация и проведения культурно-массового и иного мероприятия сторонней организации без продажи билетов (вход свободный)
	1 час
	5000,0

	Организация и проведения культурно-массового и иного мероприятия сторонней организации с продажей билетов
	1 час
	500,0

	Оказание посреднических услуг сторонней организации при продаже билетов на культурно – массовые и иные мероприятия

	Оказание посреднических услуг сторонней организации при продаже билетов стоимостью до 599,99 руб. на культурно-массовое и иное мероприятие
	10 % от валового сбора

	Оказание посреднических услуг сторонней организации при продаже билетов стоимостью от 600 руб. и выше на культурно-массовое и иное мероприятие
	15 % от валового сбора

	Организация и проведение платных занятий по различным направлениям культурно-досуговой деятельности сторонними организациями, учреждениями и гражданами в переданных во  временное владение и пользование помещениях (сданных в аренду)

	Организация и проведение платных занятий по различным направлениям культурно-досуговой деятельности сторонними организациями, учреждениями и гражданами в переданных во  временное владение и пользование помещениях (сданных в аренду)
	1 человек
	200,0

Председатель  ККМПиС

В.В. Зайцева